PAGE

П Р О Т О К О Л № 4-22
заседания антинаркотической комиссии Киренского муниципального района
	Кабинет мэра Киренского муниципального района, 3 этаж
	06 декабря 2022 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	 Мэр Киренского муниципального района,
 Председатель АНК:                                                                                    Свистелин К.В.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Секретарь антинаркотической комиссии:
Сафонова И.Ф.
Первый заместитель мэра Киренского муниципального района, заместитель Председателя комитета по социальной политике:
 Воробьев А.В.
Начальник управления образования

администрации Киренского муниципального района:
Звягинцева О.П.
И.о. заместителя начальника МО МВД России «Киренский»:
Александров И.В.
Врач психиатр, врач психиатр-нарколог

ОГБУЗ «Киренская РБ»:

Неверова А.В.

Начальник Киренского межмуниципального

филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской

области, майор внутренней службы:

       Сивокина И.В.
Директор ОГКУ

«УСЗН по Киренскому району и Катангскому районам»

     Таюрская А.В.

	ПРИГЛАШЕНЫ:

	Заместитель директора ГБПОУ ИО

КППК по воспитательной работе:
	Власюк Е.Г.

	Директор ГОКУ

«Специальная (коррекционная) школа г. Киренска
	Красикова Н.М.

	Главный специалист по молодежной политике

администрации Киренского муниципального района
	Березовская С.В.

1. Об организации проведения мероприятий в учреждениях культуры, о применяемых методах и формах с целью формирования общественного негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, путем проведения активной антинаркотической пропаганды в учреждениях культуры.

1.1. Рассмотрение данного вопроса перенесено на 1 квартал 2023 года, в виду отсутствия докладчика.
2. Об итогах мероприятий, направленных на проведение тестирования учащихся на предмет потребления наркотических веществ
в образовательных учреждениях.
(Власюк Е.Г., Красикова Н.М., Звягинцева О.П.)
2.1. Принять информацию заместителя директора ГБПОУ ИО КППК по воспитательной работе - Власюк Е.Г., директора ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа г. Киренска - Красиковой Н.М., начальника управления образования администрации Киренского муниципального района - Звягинцевой О.П. к сведению.
2.2. Директору ГБПОУ ИО КППК по воспитательной работе - Власюк Е.Г., директору ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа г. Киренска - Красиковой Н.М., начальнику управления образования администрации Киренского муниципального района - Звягинцевой О.П.продолжить работу по индивидуальным планам, дополнительную диагностическую работу в группах, где выявлены обучающиеся «группы-риска» по результатам СПТ.
Срок: до 31 мая 2023 года.
3. О развитии волонтерского движения на территории Киренского
района в сфере профилактики злоупотребления наркотических
средств и психотропных веществ.

(Власюк Е.Г., Звягинцева О.П., Березовская С.В.)

3.1. Принять информацию заместителя директора ГБПОУ ИО КППК по воспитательной работе - Власюк Е.Г., главного специалиста по молодежной политике администрации Киренского муниципального района - Березовской С.В., начальника управления образования администрации Киренского муниципального района - Звягинцевой О.П. к сведению.
3.2. Начальнику отдела по культуре, делам молодежи и спорту администрации Киренского района - Слезкиной О.С. привлекать учащихся специальной (коррекционной) школы г. Киренска в профилактических мероприятиях, акциях, тренингах, викторинах и т.д. по профилактике употребления наркотических и психотропных веществ, а также ведения здорового образа жизни.

Срок: постоянно.
3.3. Директору ГБПОУ ИО КППК по воспитательной работе - Власюк Е.Г. в рамках международного конкурса по проектам здоровьясбережения общественной организации «ОБЩЕЕ ДЕЛО», провести командой волонтеров «Новое поколение» на территории г. Киренска социальный проект по профилактике курения.
Срок: до 31 марта 2022 года.

4. Об эффективности деятельности наркологических постов (постов «Здоровье +»). Организация межведомственного взаимодействия по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ в учреждениях образования Киренского района.
 (Звягинцева О.П.) ______________________________________________________________________
4.1. Принять информацию начальника управления образования администрации Киренского муниципального района - Звягинцевой О.П. к сведению.
4.2. Начальнику МО МВД России «Киренский» - Рогачкову С.А. провести беседы и лекции с подростками, а также профилактические беседы с родителями на родительских собраниях за незаконное приобретение, хранение, перевозку, изготовление и переработки без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов.
Срок: до 01 мая 2022 года.
5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район в 2022 году и утверждение плана работы комиссии на 2023 год.
(Сафонова И.Ф.)

___________________________________________________________________
5.1. Принять информацию секретаря АНК муниципального образования Киренский район - Сафоновой И.Ф. к сведению.
5.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования Киренский район на 2023 год.

5.3. Принять к сведению отчет о результатах работы антинаркотической комиссии за 2022 год на территории Киренского муниципального района.
6. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии в Иркутской области и комиссии муниципального образования Киренский район.
(Сафонова И.Ф.)

____________________________________________________________________
6.1. Принять информацию секретаря АНК муниципального образования Киренский район - Сафоновой И.Ф. к сведению.

6.2. Директору управления образования администрации Киренского муниципального района - Звягинцевой О.П. подобрать кандидатуру регионального специалиста по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений в Киренском районе на 2023 год.
Срок: до 15 декабря 2022 года.
6.3. Региональному специалисту по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений в Киренском районе - Кайновой В.Н. направить в адрес АНК Киренского района исполнение запроса от 03.10.2022 года № 10/3584, № 10/3590.

Срок: до 20 декабря 2022 года.
6.4. Начальнику МО МВД России «Киренский» - Рогачкову С.А. направить в адрес АНК Киренского района исполнение от 03.10.2022 года № 10/3588, № 10/3590.

Срок: до 20 декабря 2022 года.
6.5. Начальнику отдела по культуре, делам молодежи и спорту - Слезкиной О.С. организовать и провести на территории Киренского муниципального района проект «Интеллектуально-профилактический клуб «Лабиринты разума».

Срок: до 31 декабря 2023 года.
6.6. Региональному специалисту по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений в течение 2023 года, на территории Киренского района провести работу среди населения Киренского района, через средства массовой информации (районная газета «Ленские зори») о профилактике употребления алкогольных напитков (не менее 1 статьи в квартал).
Мэр Киренского муниципального района,

Председатель АНК

муниципального образования Киренский район:

   Свистелин К.В.
	Секретарь АНК Киренского района:
	                                         Сафонова И.Ф.